
št. 23, 17. november 2024

POTI DO SRCA

Veliko dogodkov je v tem času pred nami. Zadnja nedelja v novembru in zadnja v 
cerkvenem letu je slovesni praznik Kristusa Kralja vesoljstva. Verujemo, da je On 
neminljivi kralj, neuničljivi, začetek in konec in da njemu pripada večna oblast. Morda kdo 
misli, zakaj pa on, vsemogočni Bog, ne naredi reda. Zakaj ne odpravi krivic, ki se dogajajo 
po vsem svetu, zakaj ne kaznuje vseh trdosrčnih in krivičnih vladarjev. Samo z zamahom 
roke in z mogočno strelo bi lahko izničil vse orožje tega sveta in ves denar pohlepnih, ki 
uničuje stvarstvo in ljudi. A vendar Jezus pred Pilatom, ki ga sodi, jasno in brez vsakega 
dvoma izjavlja: »Moje kraljestvo ni od tega sveta.«  Kakšno razočaranje za vse odločne, 
močne in bojevite, ki bi radi uredili svet po svoji presoji in redu. On pa je kralj ubogih, 
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Nadi in Vidi in vsem, ki ste nesebično delili 
in stregli in skrbeli za dobro voljo. Hvala g. 
Marinku, ki je z mežnarjem okrasil cerkev 
v stilu zahvalne nedelje in nas vse počastil 
po kosilu tudi s sadjem. Hvala pevcem, ki 
so dovršeno peli, kot tudi vsem, ki ste iz-
redno lepo sodelovali s petjem in molitvijo 
pri sveti maši. Nekoliko so zatajili nekateri 
ministranti, ki jih zaradi jesenskih počitnic 
ni bilo zraven. Ostali ministranti pa so 
se nadvse potrudili. G. škof in kar nekaj 
gostov, ki so bili med nami, so bili prijetno 
presenečeni nad lepim sodelovanjem in 
prijaznim razpoloženjem med kosilom. 
Veseli smo bili, da ste vse, kar je od kosila 
ostalo, vzeli domov, saj bi bila velika škoda, 
da bi se kaka od tako dobrih stvari zavrgla. 
Ne moremo reči drugega kot: Bogu hvala 
in Bog vsem povrni!

Marsikoga zanima finančno stanje fresk. 
Vsak freska stane 9 tisoč evrov. Razen zad-
nje so vse tudi v celoti poravnane, saj mnogi 
prispevate zanje, pa tudi sicer se trudimo, da 
bi z denarjem, ki ga na kakršen koli način 
dajete v cerkvi, kar najbolj modro uporabili. 
Tudi ureditev tlaka in celotnih arkad je stala 
okoli 10 tisoč evrov, kar smo v glavnem 
tudi že poravnali. Sam se pogosto čudim, 
kako Bog naš denar bogato blagoslavlja. 

omahljivih, ranjenih, grešnih … On je kralj vseh bolnih, ostarelih, invalidov, zaničevanih, 
preganjanih, pozabljenih, izključenih iz normalnosti. On ravno iz naše ranljivosti in 
nemoči dela kraljestvo ljubezni. On je spremenil svet, ne z vojskami, ni želel vladarstva, 
ampak samo ljubezni. Zanj so šli in še danes gredo mnogi v mučeništvo. On je našel pot 
do vsakega srca z besedo tolažbe in resnice, ki ozdravlja. To je tudi geslo tedna KARITAS. 
Na ta praznik začenjamo teden KARITAS in na 1. adventno nedeljo bo pri vseh mašah 
darovanje za KARITAS. K dejavni ljubezni je povabljen prav vsak izmed nas. 

Letošnja zahvalna nedelja, 3. novembra, 
bo vsem, ki imamo radi našo župnijo in se 
veselimo vsega lepega in dobrega, ostal v 
najlepšem spominu. Naša župnijska cerkev, 
središče župnije in Dobrepolja, je bogatejša 
in lepša, saj je dobila pod arkade pet čudovi-
tih fresk, ki jih je ta dan blagoslovil pomožni 
škof dr. Franc Šuštar. Želeli smo ta dan 
skupnih naporov doživeti čim lepše, zato 
smo imeli po slovesnosti tudi župnijski dan, 
ko smo bili vsi povabljeni na skupni obed. 

Udeležili so se svete maše in v glavnem tudi 
kosila približno 500 ljudi. Hvala gasilskim 
društvom iz Vidma, Hočevja, Zdenske vasi 
in Zagorice, ki so posodila mize, hvala domu 
Svete Terezije, ki nam je skuhal odličen go-
laž, hvala direktorici doma, Sabini Lenarčič, 
hvala ženam, ki ste spekle nepozaben do-
mači kruh in vsemogočega peciva in drugih 
dobrot. Bog povrni  za organizacijo Tonetu, 

DAN, KI NAM BO OSTAL V SPOMINU



Na zahvalno nedeljo ste darovali v košarico 
1825 evrov, duhovnika pa sva ravno ob tej 
priložnosti želela vsem, ki dajete biro in za 
oba duhovnika skrbite, izkazati majhno 
pozornost in hvaležnost.  
 
SVETI MIKLAVŽ V 
PODGORI OBNOVLJEN
Kar nekaj let smo se pogovarjali in 
pripravljali za temeljito obnovo cerkve 
sv. Miklavža v Podgori. Bog je dal ravno 
tisti čas, ko so prišli mojstri, lepo vreme in 
so skoraj v enem tednu zamenjali staro, 
dotrajano ostrešje z novim, še prej pa ulili 
betonski venec, prekrili z bobrovcem, 
namestili nove strelovode, sedaj pa zidar še 
obnavlja notranjost, radi bi pa, da bi uredil 
tudi zunanjost. Veliko in drago delo. Računa 
še nismo dobili, morda ga dobimo te dni. 
V Podgori in Bruhanji vasi ključarja Stane 
in Franci skrbno zbirata denar. Bogu smo 
hvaležni, da imajo vse cerkve tako skrbne in 
požrtvovalne ključarje. Gotovo bo morala 
priskočiti na pomoč cela župnija. Že prej 
sem rad kak znesek nakazal za pomoč 
Podgori, v prihodnje bo moralo biti tega 
še veliko. Kdor more kaj dati sv. Miklavžu, 
lahko upravičeno pričakuje od njega tudi 
darilo. Pohvalil pa je ključar Stane, da je 
nekdo dal tisoč evrov za to veliko delo. 

Bliža se god sv. Miklavža. Vsako leto 
večer pred godom v Jakličevem domu 
pripravimo Miklavževo prireditev. Tudi 
letos bi radi z interesno skupino birmancev 
pripravili igrico, in kot vsako leto bo Miklavž 
obdaril tudi pridne otroke. Prijavite jih do 1. 
decembra in zanje prispevajte 10 evrov, da 
bodo dobili darilo. 
Zavetnica cerkvene glasbe, sv. Cecilija, 
goduje 22. novembra. Ob tem prazniku se 
vsako leto iz srca zahvalimo vsem, ki skrbite 

za cerkveno petje in glasbo: oba mešana 
zbora, moški zbor, otroški zbor, mladina, 
ki poje vsako prvo nedeljo, družinske maše, 
ki jih tako lepo vodita Marko in Jože, in 
končno vsi, ki radi sodelujete in poprimete 
pri petju, saj je petje v cerkvi molitev in tu 
je vsak dolžan storiti, kar le more, da je Bog 
dostojno počaščen.     
Posebno hvaležnost smo dolžni 
organistoma Tonetu in Janezu, ki se jima 
pridružuje zadnje čase mlada študentka 
orgel Marija, in seveda naši zborovodkinji 
Luciji. Ponovna hvala Branetu, ki je 
oskrbel, da imamo ljudske pesmi na ekranu, 
in Milanu, ki nam jih predvaja. Vsi naj 
prejmejo od Boga, ki mu na čast pojemo, 
zadovoljstvo že tu na zemlji, pa smrti pa 
pridružitev angelskim zborom. 

DEVETDNEVNICA ZA 
BREZMADEŽNO
V Dobrepolju so bile zelo močne Marijine 
družbe. Za časa župnika Ramovša je bilo 
v Marijini družbi več kot 300 deklet in več 
kot 250 fantov. Starejši se spominjate, kako 
ste pred praznikom Brezmadežne vsako 
jutro ob 5.00 prihajali v cerkev, peli in molili, 
poslušali govor in bili pri sveti maši. 
Zadnje čase se z devetdnevnico pripravlja na 
ta lepi praznik bolj malo ljudi, še vedno pa 
vas je nekaj Marijinih častilcev, ki z veseljem 
prihajate vsak dan. V letu birme naj bi vsak 
birmanec vsaj enkrat prišel, da bi videl, kje 
so nekdaj črpali moč za lepo in pošteno 
življenje naši predniki. Tudi ostale šolarje 
lepo vabimo, da se vsaj enkrat udeležite te 
lepe pobožnosti. Marija vse vabi in čaka. 
Devetdnevnica se začne 29. novembra in 
bo vsak večer ob 18.00. Pred sveto mašo 
bomo nekaj minut posvetili petju.



Izdal: ŽU Dobrepolje-Videm. Tel.: 01/7807-207. Odg.: Franc Škulj, žpk. Tisk: LUart d.o.o.

 
Pon. 18.11. 

Filipina 
Vid. 
Pon. 

7.30 
18.00 

Za duše v vicah 
Anton Pugelj,  obl. 

Tor. 19. 11. 
Matilda 

Vid. 
 
Kom. 

18.00 
18.00 
18.00 

Starši Gale 
Franc Štrubelj, 30. dan 
Marija Adamič, obl., K. 119 

Sre. 20. 11. Vid. 7.00 Starši in bratje Lenarčič, Zg. 
Čet. 21. 11. 
Darovanje D. 

M. 

Vid. 
 
I. G. 

18.00 
 

18.00 

Marija in Anton Nose, Predst., obl. 
Starši Novak in Branka Pugelj, obl. 
Tanja Zavodnik, 30. dan 
Marija Križman 

Pet. 22. 11. 
Cecilija 

Vid. 
 

18.00 
 

Janez Strah, obl. 
Danijela Volek in vsi Ambroževi 

Sob. 23.11. 
Klemen 

Vid. 
Kom 

8.00 
18.30 

Jože in Tina Zakrajšek, pon., obl. 
Frančiška Jakopič 

 

Ned. 24.11. 
KRISTUS 
KRALJ 

vesoljstva 

Vid. 
Pon. 
 
Vid. 
 
Vid. 

7.30 
   9.00 
 
 10.30 
 
 18.00 

Za farane in neverne 
Slavka Vidmar, obl. 
Vsi Škuljevi, Pon. 20 
Kristina Kralj, obl., Zg. 
V zahvalo za izkazano pravičnost M. B. 
Marija in Alojzij Pajk in druž. Vrhovšek 

Pon. 25.11. 
Katarina Al. 

Vid. 
Pon. 

7.30 
 18.00 

Za farane in neverne 
Ana in Miro Pirnat 

Tor. 26. 11. 
Leonard 

Vid. 
Kom. 

18.00 
18.00 

Franc in vsi Bradačevi, Z. v., obl. 
Anton Hren, obl. 

Sre. 27. 11. Vid. 7.00 Franc Košir 
Čet. 28. 11. 
Katarina Lab. 

Vid. 
 

18.00 
 

Neža in Stane Škoda, obl., Pdg. 
Ljudmila Erčulj 

Pet. 29. 11. 
Filomen 

Vid. 18.00 
 

Tanja Zavodnik od sošolcev 
Miro Miklič, obl. 

Sob. 30.11. 
Andrej, ap. 

Vid. 
 
Kom. 

 18.00 
  
 18.30 

Vsi Kajžarjevi, M. I. G. 
Brata Pavle in Jože Šuštar, vsi Matevš. 
Kristina in Brane Škerl 
Vida Berus 

 

Ned. 1. 12. 
1. adventna 

Ned.KARITAS 
Edmund 

Vid. 
Pon. 
 
Vid. 
Vid. 

   7.30 
9.00 

 
10.30 
18.00 

Za farane in neverne 
Milan Hočevar, obl. 
Jože Zakrajšek, obl. 
Vinko Novak, obl., Zg. 
Frenk in vsi Jerkinovi, Pdč. 

Prišle so MOHORSKE KNJIGE. 
Naročniki, pridite ponje. 

Redna seja ŽPS  bo v sredo, 27. 
novembra, ob 19.00. Nekateri člani 
ŽPS so študenti in ne morejo priti 
ob ponedeljkih. Dnevni red boste 
dobili po e pošti, vsi člani pa ste na 
sejo lepo vabljeni.

Verouk za 3. razred – 
prvoobhajance in njihove starše 
bo v nedeljo, 1. decembra, po pol 
enajsti maši v župnišču.

Veroučne maše bodo v sledečem 
redu: 1. r. 20. 11. ob 7.30, oba 2. r. 18. 
11. ob 7.30, 3. r. 19. 11., 4. r. 25. 11. 
ob 7.30, 5. r. 13. 11. ob 7.00, 6., 7., 8. 
in 9. r. 30. 11. ob 18.00.
Na Ilovi Gori bo veroučna maša v 
četrtek, 21., ob 1800. v Kompoljah 
pa 19. 11. ob 18.00, ali 23. 11. ob 
18.30. 

Župnijska Karitas zbira sredstva 
za družino Grm - Zupančič, ki ji 
je pogorela hiša. Svoj dar lahko 
nakažete na TRR, odprt pri NLB, 
d.d. SI56 0204 6025 4986 661, 
Koda namena: CHAR, Namen 
plačila: POŽAR 2024, Sklic: SI00 
23092024.
Svoj dar lahko oddate tudi osebno 
v župnišču na Vidmu, lahko pa 
pošljete SMS sporočilo s
ključno besedo POZAR5 na 1919 
in prispevali boste 5 EUR za družino 
Grm - Zupančič.


